
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico mpbatet@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1568/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2021 a
las 21:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: IV concurso público de ideas "SOM CERÁMICA a la Regeneración urbana -CRU-"
con intervención de jurado, para la selección de propuestas urbanísticas que regeneren espacios
urbanos mediante la cerámica en la provincia de Castellón y la adjudicación por procedimiento
negociado sin publicidad de los servicios de los proyectos, dirección de obra, de ejecución de obra y
coordinación en materia de seguridad y salud por parte de los ganadores. Así mismo se premiará a las
cinco mejores propuestas seleccionadas por el jurado con una dotación económica

Valor estimado del contrato 46.239,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.239,67 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 3 del pliego de condiciones para la adjudicación por procedimiento negociado sin
publicidad de los servicios.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicado

Adjudicatario

Alejandro Albertos Dámaso
Identificador empresa ***7493**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.887,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.333,33 EUR.

Adjudicatario

Ezequiel Galindo Arévalo
Identificador empresa ***4074**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.887,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.333,33 EUR.

Adjudicatario

Javier López Bautista
Identificador empresa ***7430**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Adjudicatario

Julián Ruíz Castellar
Identificador empresa ***9311**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.887,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.333,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor propuesta
Fecha del Acuerdo 13/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de quince días desde la adjudicación



Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón España

Primera Sesión

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 10:00 horas
Esta fecha es provisional. Concluido el plazo de
presentación, en los primeros 10 días hábiles el jurado
celebrará una primera sesión, que se notificará, al
menos, con 48 h de antelación a los miembros del
jurado y se publicará en esta plataforma

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Dirección Postal

Plaza Las Aulas 7
(12001) Castellón España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Castellón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios formales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterios funcionales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Integración del material cerámico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0DAyAo99Zguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007220774 |  2021-192275 | Tue, 17 Aug 2021 21:01:19:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150895704980998876938821741004267055403 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0DAyAo99Zguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

